
COMUNE  D I  BOVOLONE
Provincia di Verona
DECRETO

Copia

Decreto n. 11

registro decreti

OGGETTO: NOMINA A MESSO NOTIFICATORE DELLA DIPENDENTE CAGLIARI
EMANUELA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C1

IL SINDACO

Premesso che presso l’Ufficio Protocollo attualmente risulta assegnato un dipendente con funzioni
di Messo Comunale, e che lo stesso per lo svolgimento delle proprie mansioni, si deve recare
all’esterno della sede comunale;

Rilevato che spesso si verifica la necessità di notificare degli atti ai cittadini che si presentano
presso la sede comunale, e che tale situazione può creare ritardi o disagi quando nello stesso
momento il Messo Comunale è impegnato all’esterno;

Ritenuto opportuno per organizzare e migliorare il servizio ai cittadini, allo scopo di ovviare a tali
inconvenienti, di attribuire alla dipendente Cagliari Emanuela Istruttore Amministrativo Cat. C1
presso l’Ufficio Protocollo la mansione di Messo Notificatore limitatamente alle notifiche da
effettuare all’interno della sede Municipale;

Considerato  che la normativa che disciplinava la nomina a Messo Comunale, costituita dall’art.
273 del R.D. 03 marzo 1934 n. 383, è stata abrogata dall’art. 64 della Legge n. 142/1990, a sua
volta abrogata dall’art. 274 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato l’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 267/2000, ai sensi del quale è il
Sindaco che deve effettuare la nomina del Messo Comunale;

Vista la dotazione organica dell’Ente;

Sentita in proposito la dipendente Cagliari Emanuela nata a Bovolone (Vr) il 02.06.1976 Cat. C1, la
quale si è resa disponibile a svolgere le funzioni di Messo Comunale;

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di appartenenza della
dipendente;

Visti e richiamati:

il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.;-
il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;-
il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi approvato con delibera-
di G.C. n. 33 del 12.07.2011;
il vigente Statuto Comunale-

R. G. DECRETI n. 11 del 24-03-2016  -  COMUNE DI BOVOLONE



DECRETA

di nominare la dipendente CAGLIARI EMANUELA nata a Bovolone (Vr) il 02.06.1976,1.
Istruttore Amministrativo Cat. C1, quale Messo Comunale di questo Ente, precisando che tale
funzione sarà svolta solo all’interno dell’ente;

di disporre :2.
che il presente decreto sia notificato alla dipendente interessata;-
che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni interi e-
consecutivi e poi sia inserito su sito internet del Comune;
che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati;-
che il presente decreto non comporta variazioni al trattamento economico della dipendente;-
che il presente decreto sia depositato nel fascicolo personale della dipendente.-

IL SINDACO
                                                                                                              F.to Emilietto Mirandola

Bovolone, 24-03-2016

R. G. DECRETI n. 11 del 24-03-2016  -  COMUNE DI BOVOLONE


